
RIKSKAMPANJEN MOT ELSMOG
Information till skolor, dagis och fritis

Elsmog är en förorening som kan skada

Statens Strålskyddsinstitut, SSI,
manar till försiktighet med strål-
ningen från mobilen, men anser
att strålningen från basstationerna
är ofarlig trots att flera undersök-
ningar visar motsatsen.

Enligt DN 1/2-04 har föräldrar blivit
oroliga sedan det framkommit att
26 basstationer för GSM finns på
Stockholms skolor. Föräldrar och
skolpersonal har inte informerats om
att det kommunala bolaget SISAB,
som äger skolbyggnaderna, hyr ut
utrymmen för basstationer. SISAB
kommer inte att bryta några av
avtalen. Det längsta löper till 2012.

På Fryxellska skolan i Sunne
mätte man en strålningsnivå från
trådlösa datornätverk och trådlösa
telefoner, som motsvarar att tala i
mobiltelefon.

Hur påverkas elevernas
studieresultat?

Enligt en spansk undersökning
ökar en mängd hälsoproblem, ju
närmare en mobilmast/basstation
man bor, t ex huvudvärk, sömn-
problem, irritation, koncentrations-
svårigheter, minnesförlust, depres-
sion, yrsel, trötthet, synproblem,
hörselproblem, illamående, hudpr-
oblem samt hjärt- och kärlproblem.

Vad är elsmog?
Avsiktligt och oavsiktligt utsän-
da elektromagnetiska fält och
radiovågor från t ex radio- och
TV-sändare, mobiltelefoni,
trådlösa telefoner, lysrör,
lågenergilampor och elnätet.
Den sammanlagda mängden
strålning bildar en osynlig och
ohälsosam förorening - ELSMOG

Elsmogen på en skola, ett dagis eller
ett fritis kan bestå av strålningen från
trådlösa telefoner, påslagna mobil-
telefoner, basstationer och antenner,
datorer och lågenergilampor.

Hur är den elektriska miljön hos er?

Info och kontakt: www.vagbrytarenstockholm.se       info@vagbrytarenstockholm.se
På vår hemsida: Infoblad, foldrar, artiklar, frekvensschema, litteratur och videolista, att
användas i undervisningen och t. ex. som info till personal och föräldrar, samt erbjudande
om teaterföreställningar. ”Rikskampanjen mot elsmog” innebär ett långsiktigt informations-
arbete som bedrivs av Föreningen Vågbrytaren tillsammans med andra föreningar och
organisationer. Vågbrytaren är en ideell och obunden förening som arbetar för att radio-
vågor och elektromagnetiska fält ska anpassas till människor, djur och miljö.


